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1 ▸▸  CICLO 1  21
CD33 Fundamentos Biológicos 96 64 8 8 General 1 1 No tiene requisitos

ME108 Inteligencia Artificial y Gestión de la Información Científica 32 1 1 General 1 No tiene requisitos

PS347 Liderazgo Personal 16 32 2 2 General 1 No tiene requisitos

MA645 Razonamiento Científico 48 32 4 4 General 1 No tiene requisitos

ME129 Estructura y Función 48 32 4 4 Carrera 1 No tiene requisitos

TF162 Fundamentos de Fisioterapia 32 2 2 Carrera 1 1 No tiene requisitos

2 ▸▸  CICLO 2  20
HU627 Comunicación 64 4 4 General 1 No tiene requisitos

MA653 Razonamiento Cuantitativo 64 32 5 5 General 1 No tiene requisitos

TF121 Agresión y Defensa 16 32 2 2 Carrera 1 CD33 Fundamentos Biológicos

TF163 Evaluación y Diagnóstico Fisioterapéutico I 16 32 2 2 Carrera 1 TF162 Fundamentos de Fisioterapia; en simultáneo con TF174 Sistema Locomotor

TF174 Sistema Locomotor 160 5 5 Carrera 1 ME129 Estructura y Función

TF124 Sistema Tegumentario 16 32 2 2 Carrera 1 ME129 Estructura y Función

3 ▸▸  CICLO 3  21
PS209 Desarrollo Humano y Social 48 3 3 General 1 No tiene requisitos

TF151 Biomecánica 48 3 3 Carrera 1 1 TF174 Sistema Locomotor

TF164 Evaluación y Diagnóstico Fisioterapéutico II 48 32 4 4 Carrera 1 TF163 Evaluación y Diagnóstico Fisioterapéutico I; TF174 Sistema Locomotor; en simultáneo con TF151 
Biomecánica

NU135 Nutrición y Metabolismo 32 32 3 3 Carrera 1 TF121 Agresión y Defensa

TF171 Sistema Endocrino y Reproductor 48 32 4 4 Carrera 1 ME129 Estructura y Función

CD36 Sistema Nervioso 48 32 4 4 Carrera 1 ME129 Estructura y Función

4 ▸▸  CICLO 4  19
ME151 Estilos de Vida, Medio Ambiente y Salud 32 64 4 4 General 1 1 1 No tiene requisitos

TF84 Fisioterapia Del Aparato Locomotor I 64 4 4 Carrera 1 TF151 Biomecánica; TF164 Evaluación y Diagnóstico Fisioterapéutico II

NU145 Salud Pública 16 64 3 3 Carrera 2 2 1 1 No tiene requisitos

CD39 Sistema Circulatorio 48 32 4 4 Carrera 1 ME129 Estructura y Función

TF126 Sistema Respiratorio 48 32 4 4 Carrera 1 ME129 Estructura y Función

5 ▸▸  CICLO 5  22
TF152 Clínica Integral I 64 2 2 Carrera 2 2 2 TF84 Fisioterapia Del Aparato Locomotor I

TF89 Desarrollo Psicomotor 80 32 6 6 Carrera 2 CD36 Sistema Nervioso

TF153 Fisiología del Ejercicio 64 4 4 Carrera 2 CD39 Sistema Circulatorio; TF126 Sistema Respiratorio

TF87 Fisioterapia Del Aparato Locomotor II 64 4 4 Carrera 2 TF84 Fisioterapia Del Aparato Locomotor I

Electivo 48 3 3 Electivo

Electivo 48 3 3 Electivo

6 ▸▸  CICLO 6  20
HU345 Ética y Profesionalismo 64 4 4 General 2 No tiene requisitos

TF154 Clínica Integral II 64 2 2 Carrera 2 2 2 TF152 Clínica Integral I

TF155 Fisioterapia Neurológica I 96 3 3 Carrera 2 2 TF89 Desarrollo Psicomotor

TF166 Integracion Clinico Patologica 80 32 6 6 Carrera 2 TF89 Desarrollo Psicomotor; TF153 Fisiología del Ejercicio; TF171 Sistema Endocrino y Reproductor; 
 TF174 Sistema Locomotor; CD36 Sistema Nervioso; TF124 Sistema Tegumentario

TF167 Metodología de la Investigación Científica 32 96 5 5 Carrera 2 2 2 1 ME108 Gestión y Búsqueda de Información Científica

7 ▸▸  CICLO 7  19
TF159 Fisioterapia Neurológica II 96 3 3 Carrera 2 TF155 Fisioterapia Neurológica I

TF156 Fisioterapia Respiratoria y Cardiológica 32 32 3 3 Carrera 2 CD39 Sistema Circulatorio; TF126 Sistema Respiratorio

TF99 Gestión En Salud 64 4 4 Carrera 2 NU145 Salud Pública

TF138 Proyecto de Tesis 1 32 32 3 3 Carrera 3 3 2 TF167 Metodología de la Investigación Científica

Electivo 48 3 3 Electivo

Electivo 48 3 3 Electivo

8 ▸▸  CICLO 8  19
TF103 Emprendedurismo 64 4 4 Carrera 3 3 TF99 Gestión En Salud

TF137 Externado 48 64 5 5 Carrera 3 3 TF159 Fisioterapia Neurológica II; TF156 Fisioterapia Respiratoria y Cardiológica

TF160 Fisioterapia Deportiva 16 64 3 3 Carrera 3 3 2 TF153 Fisiología del Ejercicio

TF136 Seminario Integrador 1 32 1 1 Carrera 3 3 TF166 Integracion Clinico Patologica

Electivo 48 3 3 Electivo

Electivo 48 3 3 Electivo
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9 ▸▸  CICLO 9  21
TF139 Fisioterapia en Comunidad 48 256 11 11 Carrera 3 3 3 TF137 Externado; TF160 Fisioterapia Deportiva; TF139 Fisioterapia en Comunidad; TF142 Seminario 

Integrador 2

TF141 Proyecto de Tesis 2 32 32 3 3 Carrera 3 3 3 TF138 Proyecto de Tesis 1

TF142 Seminario Integrador 2 32 1 1 Carrera 3 TF136 Seminario Integrador 1

Electivo 48 3 3 Electivo

Electivo 48 3 3 Electivo

10 ▸▸  CICLO 10  18
TF143 Curso de trabajo de Investigación y Fisioterapia Clinica 32 320 12 12 Carrera 3 3 3 3 TF137 Externado; TF160 Fisioterapia Deportiva;  TF158 Fisioterapia Dermatofuncional; TF139 Fisioterapia 

en Comunidad; TF142 Seminario Integrador 2

Electivo 48 3 3 Electivo

Electivo 48 3 3 Electivo

                ▸▸ CURSOS 54     ▸▸ CREDITAJE TOTAL 200 160 0 0 40

* Sujeto a cambios 80.0% 20.0% Fecha de aprobación: 04/06/2024
Rectificado al 15/10/2024


